Протокол
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Вытегорского муниципального района

07.12.2021
10*00 Администрация района

каб.32

1. Плоских Н.В. - заместитель руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, председатель комиссии

2. Геранькин М.В. -  заместитель начальника ОМВД России по Вытегорскому району
заместитель председателя у’

3. Истомина Д.А. - старший специалист управления делами Администрации BMP
секретарь комиссии ’
Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культуры и
молодежной политики Администрации BMP
Павликова О.А. -директор МКУ «Молодежный центр «Альтернатива»;

рачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации BMP;
еллинен Т.А. - Начальник отдела опеки и попечительства граждан и защите

прав несовершеннолетних Администрации ВМР
Приглашенные:

1. Перцев И.В. -  Первый заместитель руководителя Администрации
района; г

2. Гавриленко С.В - Заместитель руководителя Администрации района
начальник управления ЖКХ, транспорта и строительства
Администрации BMP;

4.

5.
6.
7.

Повестка дня

1. Анализ эффективности деятельности правоохранительных органов по
профилактике экстремистских проявлений и межнациональных конфликтов, этнической и
религиознои нетерпимости в молодежной среде, оценка результативности данных
мероприятии, проводимых в образовательных организациях района.

2‘ АНШШЗ Причин Р°ста совершения преступлений в общественных местах
Эффективность использования правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»

5. Создание условий хранения изъятого автотранспорта (штраф стоянка).
применяемых на территории района мерах по профилактике преступлений

совершенных дистанционным способом, в том числе в отношении лиц пожилого возраста
Ь. Отчет по реализации муниципальной программы «Комплексная безопасность

20^ГгодЯТеЛЬН°СТИ НаСеЛеНИЯ Вытег°Рского муниципального района на 2021-2025 годы» за

6. Исполнение решений комиссии за 2021 год
7. Итоги работы комиссии за 2021 год.
8. План работы комиссии на 2022 год.

!шмиссииН В °ЗНаК°МИЛа присутствующих членов комиссии с повесткой дня заседания

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Геранькина М.В.; Савинову Т Г
РЕШИЛИ: 7 '
1. Информацию принять к сведению.

„ 2- Управлению образования Администрации BMP; образовательным организациям
района в / //  четверти 2021-2022 учебного года провести профилактические мероприятия
по профилактике правонарушений за преступления экстремисткой и террористической
направленности, в т.ч. с размещением информации о них в социальных сетях.

Моськина
Размещенное изображение

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2 Администрации BMP при формировании новых общественных зон в сметах

предусматривать видеонаблюдение с возможность подключения его к АПК «Безопасный
город».

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Администрации Вытегорского муниципального района: провести рабочее

совещание с хозяйствующим субъектом, который проводит работы по организации
деятельности штраф стоянки, с установлением конкретных сроков начала ее работы,
разработать и принять необходимые правовые акты для организации работы данной
стоянки.

Срок 1 квартал 2022

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Вытегорскому району и Администрации

Вытегорского муниципального района оперативно информировать население о новых
видах мошенничеств совершаемых дистанционным способом.

3. Рекомендовать ОМВД России по Вытегорскому району разработать алгоритм
действий сотрудников Почта России по блокировке отправленных средств потерпевших^  ̂
лицам в действиях которых усматриваются признаки мошенничества

Срок до 15.02.2021
По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В. (информация отдела ГО и ЧС

прилагается)
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В. (информация прилагается)
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

По восьмому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам комиссии подготовить предложения в План работы

комиссии на 2022 год.
срок исполнения: 27.12.21

Председатель

Секретарь

Н.В. Плоских

Д.А. Истомина

Моськина
Пишущая машинка
Геранькина М.В.;

Моськина
Размещенное изображение

Моськина
Размещенное изображение